
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Attribuzione, a seguito del superamento di selezione interna, di incarico 
dirigenziale di Struttura Semplice C2 (art. 22 c.1 par. I lett. c del CCNL 23/01/2024 
Dirigenza Area Sanità). 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Dirigente del Servizio 
Unico Sviluppo del Personale, il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“RICHIAMATI: 

• l’art. 15 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.; 

• il CCNL 23/01/2024 Dirigenza dell’Area Sanità ed in particolare gli artt. 21, 22 e 23, del 
Capo II (Il sistema degli incarichi dirigenziali), nonché l’art. 55 e seguenti del Capo VIII 
(Verifica e valutazione dei dirigenti) e l’art. 69 (Retribuzione di posizione); 

• l’Accordo aziendale sul sistema degli incarichi dirigenziali di Area Sanità e sulla 
valutazione delle attività professionali e dei risultati, recepito con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 48 del 24/02/2021;  

VISTA la nota prot. PG/AUSL/102032/25 del 12/12/2025 con la quale la Direzione 
Sanitaria ha chiesto l’attivazione della procedura selettiva per la copertura dell’incarico di 
struttura semplice C2 denominato “Direzione Ospedale di Mirandola”; 

ATTESO che il Servizio proponente, con propria nota prot. PG/AUSL/102216/25 del 
15/12/2025 pubblicata sul sito intranet aziendale, ha dato avvio alla procedura selettiva 
interna per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale di Struttura Semplice C2 in parola, ai 
sensi dell’art. 22 c.1 par. I lett. c del CCNL 23/01/2024 Dirigenza Area Sanità; 

DATO ATTO che il suddetto Servizio ha acquisito le risultanze relative all’espletamento 
della predetta procedura selettiva, come da verbale della Direttrice f.f. del Presidio 
Ospedaliero prot. PG/AUSL/861/26 del 08/01/2026, dalla quale risulta vincitrice la 
candidata Dott.ssa Anna Manduchi, in possesso dei requisiti di ammissione e delle 
professionalità richiesti per ricoprire la posizione in parola; 

VALUTATO che l’attribuzione dell’incarico di cui trattasi risulta rispondente alle esigenze 
organizzative, agli obiettivi ed alle finalità strategiche di questa Azienda; 

ATTESO che l’incarico sarà soggetto a valutazione e verifica nei tempi e nei modi stabiliti 
dalla contrattazione collettiva nazionale e dagli accordi integrativi aziendali vigenti; 

RITENUTO pertanto di attribuire alla Dott.ssa Anna Manduchi l’incarico dirigenziale di 
Struttura Semplice C2 “Direzione Ospedale di Mirandola”, afferente all’UOC Direzione del 
Presidio Ospedaliero, con decorrenza dal 16/01/2026; 

PRECISATO che la durata del predetto incarico è fissata in anni 6 ai sensi dell’Accordo 
aziendale sul sistema degli incarichi dirigenziali di Area Sanità sopra richiamato; 

DATO ATTO che la retribuzione di posizione dell’incarico di cui trattasi è definita dal citato 
Accordo aziendale e dall’art. 69 del CCNL 23/01/2024 Dirigenza Area Sanità, ed è 
finanziata dal fondo per la retribuzione degli incarichi previsto dall’art. 72 del CCNL 
medesimo, la cui capienza è stata attestata dalla competente struttura del Servizio Unico 
Gestione Economico Operativa del Personale;  



CONSIDERATO che la maggiore spesa derivante dal presente atto, quantificata in Euro 
3.935,00 oltre oneri riflessi (onere annuo lordo Dirigenza Area Sanità), è coerente con 
quanto previsto dalla contrattazione collettiva nazionale e dagli accordi integrativi aziendali 
vigenti ed è integralmente finanziata dalla capienza del sopra richiamato fondo di cui 
all’art. 72 del CCNL 23/01/2024 Dirigenza Area Sanità”;  

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di attribuire alla Dott.ssa Anna Manduchi, a seguito del superamento della rispettiva 
selezione interna, la titolarità dell’incarico dirigenziale di Struttura Semplice C2 (art. 22 
c.1 par. I lett. c del CCNL 23/01/2024 Area Sanità) “Direzione Ospedale di Mirandola”, 
afferente all’UOC Direzione del Presidio Ospedaliero, nel rispetto delle procedure 
previste dal CCNL e dagli accordi integrativi aziendali vigenti, con decorrenza dal 
16/01/2026; 

b) di definire che la durata del predetto incarico è fissata in anni 6, ai sensi dell’Accordo 
aziendale sul sistema degli incarichi dirigenziali di Area Sanità e che l’incarico 
attribuito sarà soggetto a valutazione e verifica nei tempi e nei modi stabiliti dalla 
contrattazione collettiva nazionale e dagli accordi integrativi aziendali vigenti; 

c) di precisare che la retribuzione di posizione dell’incarico di cui trattasi è definita dal 
suddetto Accordo aziendale sul sistema degli incarichi dirigenziali di Area Sanità e 
sulla valutazione delle attività professionali e dei risultati, recepito con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 48 del 24/02/2021, e dall’art. 69 del CCNL 23/01/2024 
Dirigenza Area Sanità, ed è finanziata dal fondo per la retribuzione degli incarichi 
previsto dall’art. 72 del CCNL medesimo, la cui capienza è stata attestata dalla 
competente struttura del Servizio Unico Gestione Economico Operativa del Personale;  

d) di dare atto che la maggiore spesa derivante dal presente atto, quantificata in Euro 
3.935,00 oltre oneri riflessi (onere annuo lordo Dirigenza Area Sanità), è coerente con 
quanto previsto dalla contrattazione collettiva nazionale e dagli accordi integrativi 
aziendali vigenti ed è integralmente finanziata dalla capienza del sopra richiamato 
fondo di cui all’art. 72 del CCNL 23/01/2024 Dirigenza Area Sanità; 

e) di dare atto altresì che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, 
è la Dott.ssa Maria Chiara De Rosa, Dirigente del Servizio Unico Sviluppo del 
Personale; 

f) di trasmettere il presente provvedimento  al Collegio Sindacale; 

g) di dare mandato al Servizio Unico Sviluppo del Personale di: 



• effettuare la dovuta comunicazione all’interessata, alla Direttrice f.f. del Presidio 
Ospedaliero cui afferisce l’incarico ed agli Uffici del Servizio Unico Gestione 
Economico Operativa del Personale per gli adempimenti conseguenti; 

• procedere alla stesura del relativo contratto di incarico ai fini della sottoscrizione da 
parte della scrivente Direzione Generale; 

h) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.; 

i) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo       La Direttrice Sanitaria 
 Luca Petraglia             Romana Bacchi 
     (firmato digitalmente)       (firmato digitalmente) 
 
 

Il Direttore Generale  
Mattia Altini  

(firmato digitalmente) 
 


		2026-01-14T07:01:12+0100
	Mattia Altini


		2026-01-14T10:21:29+0100
	LUCA PETRAGLIA


		2026-01-14T12:34:17+0100
	Romana Bacchi




